
 

 

 
 
Leiter der Pfarrei 
Pfarrer Christoph Gundermann 
pfarrer@st-lambertus-cr.de  
 
Tel.: 0 23 05 / 3 09 63 98 
 
 

 
 
Pastor in der Pfarrei 
Witold Sojka 
pastor.sojka@st-lambertus-cr.de  
 
Handy: 01 73 / 7 25 47 34 
 
 

 
 
Pastor in der Pfarrei 
Markus Ueter 

pastor.ueter@st-lambertus-cr.de  

 
Handy: 0173 / 72 54 719 
 

 

 
 
Pastor in der Pfarrei 
Dietmar Walter 
pastor.walter@st-lambertus-cr.de 
 

Handy: 01 73 / 5 16 06 42 

 
 
Gemeindereferentin  
Kersten Brandt-Gösmann 
brandt-goesmann@st-lambertus-cr.de   
 
Tel.: 0 23 05 / 3 58 01 17 
Handy: 01 71 / 20 19 758 

 

 
 
Krankenhausseelsorgerin 
Schwester Ingeborg Wilks (SCC) 
ingeborg-wilks@t-online.de 
 
Handy: 0151 / 23 45 11 09 
 

 
 
Subsidiar Pfr. i.R. Geistlicher Rat 
Franz-J. Eckert 
 
 
Tel.: über das Zentralbüro 
 

 

 
 
Subsidiar Pfr.i.R. 
Ulrich Isenbügel 
 
 
Tel.: 0 23 05 / 35 79 01 
 

 
 
Subsidiar Pfr. i.R. Geistlicher Rat 
Norbert Keller 
nkeller.cas@gmx.de 
 
Tel.: 0 23 05 / 71 78 30 
 

 
 
Subsidiar Msgr. Dr. Lothar Schlegel 
Visitator em. 
schlegel@st-lambertus-cr.de 
 
Tel.: über das Zentralbüro 
 

 
 
Diakon  
Josef Wefringhaus 
wefringhaus@freenet.de     
 
Tel.: 0 23 05 / 69 00 16 (geschäftlich) 
 

 

Begräbnisdienst: 
 
Frau Beatrix Senft: 
 
Herr Ralf-Peter Böhmer:  
 
 

 

Seelsorgeteam der  
Pfarrei St. Lambertus Castrop-Rauxel 
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